EKSPORT-IMPORT MILLIY SUG’URTA KOMPОбразец

	Руководителю предприятия/фирмы

Уважаемый ………………………!
Позвольте выразить Вам глубокое уважение и предложить сотрудничество в области страхования.

На сегодняшний день, страхование является одним из основных элементов финансово-кредитного механизма страны и имеет важное значение для развития экономики, социальной сферы, рационального использования материальных и финансовых ресурсов, способствует экономической защите интересов и безопасности предпринимательства, становлению и развитию рыночных отношений.

НКЭИС «Узбекинвест» является государственным унитарным предприятием и представляет собой многопрофильную страховую компанию. На сегодняшний день НКЭИС «Узбекинвест» осуществляет свою деятельность на страховом рынке более 20 лет и является самой крупной страховой компанией в Республике Узбекистан с уставным капиталом составляющим в эквиваленте 60,000,000 долларов США, активы Компании  составляют свыше 420 млрд. сум.
НКЭИС «Узбекинвест» обладает самым высоким международным рейтингом на финансовом рынке  Республики Узбекистан присвоенный международным рейтинговым агентством «Moody’s Investors Services Ltd.» (Великобритания), который повысил рейтинг финансовой устойчивости Компании с «B1» до «Ba3» с прогнозом «Стабильный»), а также имеет местный рейтинг «uzA++» (страховая компания с очень высокой финансовой надежностью присвоенной компанией «SAIPRO»).

Большой опыт страхования крупных энергетических рисков в различных отраслях нефтегазового производства, в т.ч. высокотехнологичных, значительный объем собственных средств и партнерство с ведущими международными перестраховочными компаниями позволяют НКЭИС «Узбекинвест» осуществлять страхование полного спектра рисков, отвечающего интересам клиентов, и обеспечивать оперативное обслуживание.
Сотрудничество с НКЭИС «Узбекинвест» позволит Вам и Вашим партнерам получить страховую защиту на высоком уровне мировых стандартов, которых Компания старается придерживаться со дня образования.
С уважением,

Директор

...................
Данное письмо необходимо распечатать на фирменном бланке филиала!